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37,917 ,77 2.0O
4,641,526.004,333,935,00

6 t9  J45 00
1,232,100.00

402,737.00

2?,670,611.0045,167,926.00
F ' n  4 0 t u n b i a E r f F m b ' ? r r y 4 0 q . 1  r o '

1 295 00

1 295 00

1,295.00

276 518 00
1,553,153,00Fin th!Fbi?Fdqe! ' i  i i .nad {ro/.{. iE 10,839,279.00
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SHENIMET SPJEGUESE

l.IlforD&ioo i pergiithshen dhe politikal kont.bel..

Shoqeriia si bunn infomdcioni konlabsl nban ditarel e bleljeve per narerjaler e mallnl ,
shiljele, erkes, bankes, pagave. veprimeve te ndryeshne !c cilal jane te kuldrulF dhe Ie nbatura n.
cenlraliaior.PasqFl financiare re hduda jde ls bazuar ne dokumenle le regulLh ligjore dhe jan
konfom.sKK dhe Ligjit Nr,9228 Date 29.04 2004'Per koniobililclin dhe Pase.ar Financiare te

Nga kryqezini i tregue*e te pdaqyrave financire me aneksct dhe rubrikat e bildoit del se ka
peaulhje le plole dhe llogjike 1e c dhe.ave sic jmc . paBat e sisurimet shoqercre, amonizini,.kivet e
nupezuara dhe ie palrup-ua4 shifm e afaridn , detyrimet per latimd etj.

Metoda e vlersimir te pedotur eshtc ajo e vitit te kaluar me ane re vle*ini! ne ko$on historike
dhe le inveb.it te rahdueshen.

2.Infornacion mbi zer.i € ndry€shme te pasqyrave lin.rciar€ (bilancit, cash-
now, ndryshini i krpiialit, te ardhun eshpenzim€tetj)

lmebere celjete llogaive sipas sbnddnere Kombetarc le Konlabiliterit per litin 2014, duke i
berc alo la kahAueshme me virin pdadhss 20l3.Mbanaja e te dhenave eshre bre konfod keryre
stlndarteve duke ruajtu! ne persjegjei sjumsl . kiiimit le qre per te Datu nundesi !*inklmi deni
ne lund per cdo rubdke dhe a te palqyrave llnadciare

I Al:rivct lfltsjtlt dererj"le

Paraqnja e akriveve alalsjab mlteiale ne pasqlre. fidanciare ie bilancit eshte bere sipas sKK
Der nso dhe konlrcrhht si me poshe:

Anortizimi i aktiveve tfrrgjrh nelerjalc

lnortizimi i trE shte beft be nomat e amortizimil siDas udh€zidir nbi rahin mbi te ddhuBt
i ndryshus, sipls pasqlres bdhkedgjiu kdijc nateiali .

Bashkensjitur eshle pasqln e llogaritjes s amonizimit me perqindjer perkalese p€r cdo crup le
inveniarit le ahileve duke resp€ktuar edhe kohsn c hyrjcs ne aktivitel te lrr .pasi siar vnft 2014 kem i
patublerjeakiveshleqendrueshmesindsncscperaktivitetinmevleE15.000000lek.

i.$ffi
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Nesjendjeme3l,l2.20l4keninjesjendjepEjl65.044lekerecilattesojnevlerenemallitper

B6hkenjsiturjoeedhepdqyhleinve ditp€rkares.

S,Debitoret dhe furnirorel

EMERTIMI
31.12.2014

c j .31. t2 .2014

20.121.285.07 25.0.19.r00.r L
42471.31 .4 22.t31.87 .76

Shuma keto te perputhun me pasqlrar fi.anciare te bilancil.
Siper kliente dhtu edhe pur rumitorttjane le dalizuar dje p* nje per cdo klienl dhe tumilo!,

duke dhene ne cdo moment hisrorikun e krijinir dhe &ktibir le ttre.

,l,IIurrc dbe p.rrpagiber

Ne keE rubrike nuk kemi .sisje te recdte ekononike pasi nuk eshre nm .snjs hua apo e
!dh$ tjeler per te patur veprim konbbelne konrabiliter te fimes, Gjat kerije vili k palur nje ahirilet
nomal. por si nevoje e domosdoshme per te pelballua bleqen e nje ndenese peraktivhstin e frmes
$hte d6hu ndshyria me mjele findda ne shumen 15 000.0001eke nga onakst c shoqeihe..

sP$qyrE . clsh-flos

Jlne arlluar p€r vitin 20l.1nEa klientet shuma pEj 25.0l9.l00.lllekc dhe nga onaku shuma
prcj 15.000.000leke jane pasu perkeierir:

' ' , - n r o r e p e r  s h . n e n  J 0 ) 0 0 . J 4 ) d 0 k l e
2. Puntaret j ane paeuar pershunen3.48l.667leke
3. Sieurimet shoqeroDre Ll00.209 leke
4. Janeprs$r shpeMime per sherbime bmkaE 38.640.051eke
5. Tarin fnini 2.762.140 leke,
6. Taljm page ne shumen 29.050 leke
7. Tarin nbi vleren e shlu4 per shumen l.549.ll6leke.
3. Shperinc dqanore 326.716 leke
9. Gjoba e pemlirete 13.733 leke
10. Derrribe tjera l33.920lcke

12. Shphddje dirideti stj 450.000 lckc
11. Tatime mbi dividentinelj 5l..600lcke

Shuda kero te pmqituia ne p.sqyrcn e cash-flow blshkengiilur pasq)rave finmciare.

levizjer e kapiblit jde te evidenluam pff cdo vjt ne pEqyrer perkales , duke bere
kontabilizimjn e vendimit re otukur te verem per vendjmin s menyrcs se shpemdaies se fitimir nero per

(.r
Vixr:",,"/ ;t



te cilin eshte bere edhe dozimi ikopjevele vendimitte onakar le vctem ne Drcjiorinc Rejonalc lc
Tatineve dhe ne QKR sipas afateve lisiore le percahusa, per shtimin e kapiFlit eshte mme edhc
hidtimi nga aa e QKR duke kiijud edhe dosjen perkalesc per te

Te qjitha keto ndryshime jane te pasqyru& ne pEqyren e levizjes se kapilaleve.

7,Ta ardhur.r e shbetuiner
Te &dhurar e realizuanjane te dekL@am ne ne peauthje le plote me FDP te oilli ned€he! ns!

punime e sherbine re kr ea ne pune publike dhe ne nenkontrkine par shunen 29.4q9.675 leke
Po 6hto edhe shpeuihet qe jane perdo r per te realizuar keto te ardhura. Jane re perputhura

plotcshn ne deklarinet e bem dhe me dokumenreo gjinale dhe sip6 no@ave ligjore.

Ne zerin "Shpenzime te tjera" ne shumen prej 402.736
l€ke iane "
shpenzimet per komisionet bankare neshumen prej 38.640.05

?8.133 leke, taksal€ke dhe shpenzime per sigurime pron€
regiistrimi 199.051 leke dhe shpenzime
leke, shpenzim€ per pagese akcize lek,
te tiera 29.121.95 leke.

per kontabilitetin 50.000
takasa doganore 7790 leke

Ne perllogarirjen e tatimir mbi fitimin per firimin neto pm hrinit eshte llogarnudiferenca
midk h ardhurale dhe shpenzineve te ligjeshne dhe duke shrur shpenzidete e panjohun ne shunen
lr.?sllleketecilatjanepe.aliteteegjobareidryeshne,veprineketoqejanerenekunedhene
pasqyren e ta ardhudve e shpenzineve he inicialet perkate*, duke shpjegud kuptlmin e cdo shude
nepemj et shenjave ne kllapa ne ndqyre. pe rklle s ie le ardh urave d he s hpenzimeve , d uke rezultMr
njefitinneloparabtimitneshumenprejl.829.6Tlleke,ntimklqeeshteaplikuarshkallelarimore

Keshtu filimi pam latimn eshe I 329.671 lcke (Filim 1a1inorc paraLtimn)dhe duke aplikuar l5
% latim itimi mbi te , vcpdne kelo q. janc pEqyruar nc pasqyrar financiare perkate$ dhe lirma
Ezulion me nje frlin neto prcj 1.553.153 leke,icilikarczultuarngazbdtjaaralimtitimitlebilscit

Keshtu duke zbritur|llimfiminepagungjalvitit2014pershumen202l.l99 leke, rczullon
rje mbi pagese prej 1.744.631 leke, shume e cila eshte panqiu ne rubiken pe*atese ne psqrat

Duhel te sqeojme s. nchnsferimin ele dhenave le fimavs n8a hh de8a . tatimeve LibEzhd
ne Drejtoine Rajonalc ElbM , kelije subjekj nuk i eshte regjistruar &timi i mbipaeuar ne vitin 2003
ne shumen 55.264leke.Kele shumce kemila pAqyrutu ne al{liv te bilancitne rubriken elatime pef lu

Tesjilhavepdmetjane rcrelektar ne pasqymtfrianciarc pclkalese.siedhejane bashkelidhur
edhe pasqynt e invenhdtre mateijalevedhs pasqyn e blerjeve nga fuhhorc vendas dhs nga inponisi
edhe pasqyE e llo8ditjes se modizimir.. po ashto eshie bashkengjiluredhe deklarimi online i
deklaEhs ljelorc e din niinitrsrilii20l4dhekopjs te vsndimit te om&ur per perdorimin e litimit
nelo te bilancil te litit 2014.pasqtra e AA dhe e vleres se hbdu te ryre, pdqrrar $athtikore e te
ardhunve dhe shpeDiieve te kldifikuara sipas kodir s(atistikore. pdqlra e invenrarit te lutonjereve .
kopje re shtimitle kspilalil etj.

ADMIMSTIL{TORIITARTTJESI



Amodzimr r^r Mrb4are 2014

vbE Konbhrr N.b e A.A Mdeija e rr



*H

! 6N

6

l"(|*i
Iri \z
[.,;-. \

_=t f r

J < =
d F

R

I
Wx

n,.$

l

i

6

l
I

da
3

d
3

d
: 6

6 a
N

I

a :

3
;
J

-

= F

* E
E:

E

E
9 F N

l

o B

,a
a!

,d
J

:

; I E

Q;.



t q
i d

:*e
I < = ;

Y o

!l

d

N

6

a
a

I
I

I
.=
6
5

z

t



Subjeldj RESTAITRJM CURRA XACA "SHPK
NIPT K877O66OIM

Invcntari I luromi€tcvc.e pmtreri le rubiektit 2014

ADMIMSTRATORI
TAEIR I{ACA

/!.._

b

!4a !lc!3
K?lriog 18211!4 2_U00-0!0

2 K?ldor 1r!q.0!0
l K?rniaq !!26L24 t loruls
! Kmuion.ine LB]9]4A 159.114
5 14Ie! AAt67!5



G
REPUBLIKA E SHOTPERTSE
zYna E fiEGJFrAt$rr! r g,htsE sa taLilaJtsH[a

' 740056

2""" r.d""t^t" N, 2qE 6

QERTIFIKATE
PEBvERIEn PRoNisIE
'6 

rc zA "J

_- t,:Ares4d_
-  7u./ /+ / /dp,L.<

3 3 8  - 2  _
Nsu r,p , s, i!aon*, ,U1 z-'

232

Nqs p.rrar K!o'a 6 plesdmades

KJO QEFnflKATE LESHoHET PEFTEvTFTETUAF oE

Laleezztiun:lo co . str * /! Ore?J24
' \

',"',,,."*' 's!.
.Bn6 bashkcprona€ sipas plessve hn a
ilshb p.rraqesu6s rm jas t .ita ka re phnbs,

, t/r,, '
xjogednk € plorit€ohor nii pErDorhie m5

Liglh. fi€st|.r mirr6 p.surrue ra
Patuajkhhe.

Dara e risnmn ri genlkarirs

4ttL- ) llto P //4sJ
Kio qsnfiik,la td6hoher 3i!.s k6dc36s sa

PaEqtrur is! i(r.)hre@u (r)

fus./_et Nt /a+

LL4 t .



SHOOERIA "R$IAUR]B CUM KCA ̂ SH*

##



S N P E U Z | l 1 t r
usuTR L

?0t( 203
121r10 2t33[ 37 St3

! {l!^lptun! md*h c it, nd*hl? t rlsis 30t6!? r2L0r ?,330 ]] 9r3
l|dshihrrdflij*E t Mdsr!e G, l2t2

1Z!3
ldmln q]HdllE h l,lJ m{ h.) 2

E\51? l205
12200
122!l
t27n7 635 6 9
123!0 1232 1.283

Sildrm! qi ! Ld4Fh'dd4+hlrha rr'k'l.n) 3l l?100 2m
t?401

6u 2112
3
5
t 2{05 33

24m
63 90 5[

Sf!'dn? !!r tlmnsionc!8td! dtu lhud 623
240S

Sfrsru ns Ntde . hhtinh'|ff m 526 t%n

82?1 t2alzl
21122

6?3
63 1\ 229

€33 L?502 1Z B
t3{ t?503 0 37

ftkr g rui:b n, dtu blns k risro 125!4 E3
IoIAU SIPEE]NIII r?'3r4r5) 12505 2 lE l 33

5HOAERA'RETAURIM GURRAXACA'SHPX

.":IF"?i:. -'*[:lliu
;iw)_i;
ii,.-,.".'' J

20t3
{000
15000
5t0 5000 935

1500 0
15002

iqa t. ht shl$ 3 'sdN' ftjnws 0

,.r+)',,/



Tolali teadhurav€nqa resiia

E[5porl, prodlr me e ndryehme

ToraLi i re adhu'avs nq. r.nsponl
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Te Dunesuarnesalarisht Dervltln 2010:

Me oaa€ der de 19.000 ele
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TORTAKEYETE SHOQEMSE (RES|AURIM GURM ':.ACA ,
SHP K,L]BMZHD

PER M]MT]MIN E B]L,4NC!T TE VIfIf 2A ] 4, MENYREN E PERDOR]MT TE
FIfIMIT NETO,( PER REZERVAI/E L]CJORE, SHPERNDARJEN E DIVIDEN|IT,

DITE PER IUTICSTIME SNT]M NIPTTAU\

Asdblea e ORTAKIVE le shoqerise (RESTAUzuM CURRA (ACA r, shpk,
ribdzhd e nbledlu n€ date 20,01..2015 ne seline e shoqerise per te dislatud per sa

VENDIM Nr01,  dare 20,03.20rs

ORTA(ET

ketije fitimi sipa siaiutit re

2014 pei Shuen 1.551.153

leke dh€ perdoinin per shtim

I -Mimlinin e fitinit le vitn 2014 dhe rr&sferinin e
shoq€ise dhe ligiit per shoqerite iregl2r ..
Kesbtu teprica e lloedise Filime neto" ne fird te vi
leke do le perbeje fitinin nelo te sboqeise
2. Heqjei dore nga fitimi neto per Shmen lrej L500.000

3. Heqi6 doE nga fitini neto !( Shunen pEj 53.153 leke dhe perdorinin per shrin ie
reaFave I'gjorc te shoqense.

OnaLu I veren duke u nbeshreru ne ligjet e shtetit shqiptd , nbi shoqedte he
perqr&et e h fi^sa. dtereperpd heme sknrin estoqe-iq.

VENDOSI:

I -Tc ntatoje fitimin neLtr pd vitin 201,1 re shoqeise per shmen pEj 1 5s3.I53 leke
2. Peidonnin€ shmes pej 1.500.000 leke per shrim kalitali le shoqerise
l. Shma € fitimit neto prej 53.153 leke ie perdoet pe. sbtin le rerenave lisjorc te

. Vendini u pdpilua pmprakisht, u lexua dhe u fmos nea :

tl
//

TAHIRI'ACA SKENDERCURRA


